



Kategoria

- Oświata



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Rozwój szkolnictwa specjalnego – mieszkania wspomagane w Hajnówce

Przy Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Hajnówce (SOSW) funkcjonują mieszkania wspomagane dla uczniów z niepełnosprawnością. Uczniowie mieszkają i uczą się samodzielnego życia w komfortowych warunkach. Mieszkania wspomagane są bowiem skutecznym sposobem rehabilitacji społecznej i nauki samodzielności dla osób z niepełnosprawnościami.

Rozwój szkolnictwa specjalnego to jedno z ważniejszych inwestycji Powiatu Hajnowskiego w ostatnim czasie. W 2020 r. rozpoczęła się gruntowna modernizacja budynku po dawnym zakładzie szyldów na terenie Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce. W ramach przebudowy zaadoptowano budynek o

powierzchni 120m². Całkowita wartość adaptacji budynku to blisko 1 mln zł, z czego ponad 600 tys. to fundusze pozyskane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego.

W 2022 roku samorząd otrzymał ponad 1,2 mln zł dofinansowania na realizację kolejnego projektu „Mieszkania wspomagane w Powiecie Hajnowskim. W ramach nowego przedsięwzięcia trzy mieszkania wspomagane – jedno, dwu i trzy - osobowe zostały w pełni wyposażone. W ramach dwutygodniowych turnusów mieszkają w nich pełnoletni uczniowie SOSW. W tym czasie uczniowie realizują Indywidualny Plan Usamodzielniania, obejmujący trening umiejętności społecznych i rozwijania zainteresowań. Pod czujnym okiem trenerów uczniowie uczą się różnych codziennych zadań: sami przygotowują posiłki, piorą, uczą się racjonalnego gospodarowania pieniędzmi.

Trening obejmuje nie tylko zajęcia w mieszkaniach. Już niedługo plac wokół budynku zostanie zagospodarowany. Uczniowie bardzo zaangażowali się w życie „swoich domów” i planują utworzyć rabaty kwiatowe, ogródek warzywny i miejsca do odpoczynku.

Całkowita wartość projektu to 1.336.616,40zł, z czego dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego to 1.266.791,40 zł.

Czytaj więcej

fot. Katarzyna Nikołąjuk

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/oswiata/3650-rozwoj-szkolnictwa-specjalnego-w-hajnowce-funkcjonujace-mieszkania-wspomagane>